Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №5» муниципального

образования города Чебоксары –

столицы Чувашской Республики

Чăваш Республикин тĕп хулин -

Шупашкар хулин муниципаллă

вĕренĕвĕн   автономлă

пĕтĕмĕшле    пĕлӱ    паракан

учрежденийĕ «Шупашкар хулинчи

пĕтĕмĕшле вăтам пĕлӱ паракан 5

гимнази»

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ
13.09.2024                                        № 318

О закреплении наставников

за молодыми и вновь прибывшими

специалистами

В соответствии распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 г № р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», Указа  Главы Чувашской Республики «О развитии

института наставничества в Чувашской Республике» №54 от 30 апреля 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества педагогических

работников Алексееву С.А

2. В целях осуществления оперативного руководства методической (научно-

методической) деятельностью по реализации персонализированных программ

наставничества сформировать совет наставников.

3. Включить в совет наставников следующих работников:

Лаврентьеву Ю.И., учителя английского языка

Маринину  И.Г., учителя английского языка

Петрову Т.С., учителя математики

Степанову О.Н., учителя русского языка и литературы

Горашову Н.Г., учителя русского языка и литературы

Гасанову М.Н., учителя истории

Николаеву Н.М., учителя начальных классов

Воронкову М.М, учителя биологии

4. Утвердить следующий состав в рамках реализации Программы наставничества

№

п/п

ФИО наставника ФИО наставляемых

1 Степанова О.Н. Антонова А.А., Затеева Е.С.,

2 Горашова Н.Г. Мартынова К.Ю., Кустова А.Н.

3 Петрова Т.С. Филиппова Т.Е., Евтихеева Е.Д. , Иванов

А.С., Хрусцелевская А.Б., Кошелев Д.В.

4 Маринина И.Г. Иштякова А.Ф., Васильева А.А., Сымова

Ю.А., Ведерникова Д.А.

5 Лаврентьева Ю.И. Маринина В.А., Богатова Е.С., Андреева

А.А.,  Волкова А.В.

6 Воронкова М.М. Иванова Е.Ю., Елакова Г.В.

7 Николаева Н.М. Ерхова Е.Ю., Булыгина А.Н, Мастерова В.Р.,

Зейнетдинова А.А.

8 Гасанова М.Н. Тотолина И.В., Сабитова Д.И., Кравченко

А.И., Затеева Е.С.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.